ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 90 Невского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ
от 30.08.2024                   № 164/2

Об ответственном лице за организацию перевозок
организованных групп детей в ГБДОУ детском саду № 90
Невского района Санкт-Петербурга в 2024-2025 учебном году

Во исполнение Распоряжения Комитета по образованию Правительства Санкт-Петербурга от

17.09.2020 № 1746-р «Об организации деятельности в сфере профилактики детского дорожно-
транспортного травматизма в Санкт-Петербурге», в целях организации работы по профилактике
детского дорожно-транспортного травматизма в ГБДОУ детском саду № 90 Невского района
Санкт-Петербурга (далее по тексту – ГБДОУ) в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить старшего воспитателя Гаврилову Н.Г. ответственным лицом за организацию

перевозок организованных групп детей и контроль за процессом перевозки групп детей в соответствии

с Методическими рекомендациями Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2022 г.

«Методические рекомендации «Организация перевозок обучающихся общеобразовательных и

дошкольных образовательных организаций».
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий _______________ Т.С. Азарова

С приказом ознакомлена старший воспитатель_____________ Н.Г. Гаврилова